saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, sanciono  a 
seguinte Lei: 

Art. 1º) O inciso I do art. 28 passa a ter a seguin te 
redação: 

“Artigo 28- 
I)  Quando o serviço for prestado em 

caráter pessoal, a alíquota será 
aplicada sobre uma base de cálculo 
no valor de Cr$ 7.578,37 (sete mil e 
quinhentos e setenta e oito 
cruzeiros e trinta e sete centavos) 
corrigida mensalmente de acordo com 
a variação do BTN (Bônus do Tesouro 
Nacional) ou outro índice oficial do 
Governo que o venha substituir. 

II)  Quando os serviços que se referem 
aos itens 
1,4,8,25,52,88,89,90,91,92,93 e 94